
číslo smlouvy: 518/2023/C100 

SMLOUVA O DÍLO 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena podle ustanovení §1746 

a§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouva níže uvedeného znění: 

OBJEDNATEL: 
Se sídlem: 

IČ: 
DIČ: 
Statutární orgán: 

Zástupce ve věcech smluvních: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Telefon, fax/e-mail: 

na straně jedné (dále jen .objednatel") 

ZHOTOVITEL: 
Se sídlem: 

IČ: 
DIČ: 
Statutární orgán: 

Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Mateřská Škola, Praha 4, Jažlovická 2119 
Jažlovická 2119/1, 149 00 Praha 4 - Chodov 

47611570 
Není plátcem DPH 
Eva Vlasáková, ředitelka 

Eva Vlasáková, ředitelka 

xxxxx

xxxxxx

a 

DOMOVNÍ VÝTAHY s.r.o. 
Dubinská 12, 500 09 Hradec Králové 

28857577 
CZ2857577 
xxxx, jednatel 

xxxxx 
xxxxxx, příprava zakázek 

xxxxx

Tel 1 : xxxxxxxxx 
Tel 2: xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxx

na straně druhé (dále jen „zhotovitel") uzavírají tuto smlouvu o dílo s názvem 

„Instalace kompletně nového malého nákladního /  jídelního výtahu C 100 KG v objektu MŠ Jažlovická na 

adrese: Jažlovická 2119/1, 149 00 Praha 4 - Chodov. 

Stránka 1 z 4 



I. PŘEDMĚT SMLOUVY, MÍSTO PLNĚNÍ
Účelem díla je provedení díla specifikovaného níže v rozsahu a za podmínek specifikovaných dále v této 

smlouvě. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě provést 

pro objednatele dílo v rozsahu nabídky č. 750.1/2023 ze dne 27.11.2023: 

Výroba, dodávka a montáž kompletně nového nákladního/iídelního bubnového výtahu C 100 KG. 
Typ a nosnost: Elektrický lanový výtah C100 KG pro dopravu nákladů bez dopravy osob. 

Umístění instalace: Instalace bude provedena do stávající zděné šachty objednatele. 

1/ Demontáž stávajícího zařízení výtahu: 

Demontáž výtahu, demontáž zařízení strojovny, demontáž el. instalace výtahu, 
vybourání dveřních barier, odvoz a ekologická likvidace odpadů. 

2/ Dodávka nového výtahu: 

Nová kabina Šířka 800xhloubka 800 mmxvýška 800 mm, 2 stanice - neprokládací kabina 
Provedení kabiny NEREZ brus, dvě odnímatelné police v provedení NEREZ brus 
Šachetní dveře 2ks ruční svisle posuvné dvoudílné bariery š= 800 mm x v= 800 mm 
Provedení dveří výtahu NEREZ brus, počet stanic 2 neprokládací 
Elektro Rozvaděč EL-VY _knedlox, hlavní vypínač výtahu HV, kabeláž, poziční snímače, 

Ovládání 
Nosné orgány/lana 
Výtahový stroj 

Kotvení a vedení: 

koncový vypínač KV, vlečný kabel do kabiny výtahu, osvětlení šachty a strojovny 
Tabla tlačítek v obou stanicích - přivolat+ odeslat s polohovou signalizaci, ti. STOP 
Nosná lana, lanové závěsy a lanové svorky, nárazník v prohlubni 
Dodávka montáž nového výtahového stroje včetně nosného roštu a navíjecího 
lanového bubnu, zábrana/hlídač napnutí lan a koncový vypínač 
Nové konzole vodítek kabiny a nová vodítka kabiny T50x50x5mm včetně spojek 

Stavební práce Stavební práce související s instalací např. zazdění dveřních barier, obílení nebo 
pokládku obkladů kolem šachetních barier 

Horní dvířka strojovny Stávající 1 ks dvoukřídlé dvířka strojovny + Nový syntetický nátěr v odstínu RAL 
Boční dveře strojovny Stávající 1 ks jednokřídlé dveře strojovny + Nový syntetický nátěr v odstínu RAL 

Instalace, práce nebo dodávky materiálů, které zajistí objednatel na své náklady: 

Hlavní přívod elektro k výtahu (může být využit stávající el. přívod). 
Předmětem výměny nebo rekonstrukce výtahu nejsou horní a boční dveře strojovny z chodby v 2NP. 

li. MÍSTO PLNÉNÍ

Dílo bude provedeno a převzato na adrese: MŠ Jažlovická 2119/1, 149 00 Praha 4 - Chodov. 

Ill. DOBA PLNĚNÍ/ TERMÍNY 

Termíny plnění jednotlivých částí předmětu díla dle čl. li. smlouvy jsou následující: 

1. Dílo bude započato po podepsání smlouvy o dílo oběma smluvními stranami.
2. Zhotovitel dodá a namontuje zařízení výtahu v rozsahu článku I. odst. 1,2/ do 12 týdnů od podepsání

této smlouvy o dílo oběma smluvními stranami.
3. Dílo bude dokončeno, zprovozněno a předáno objednateli do 13 týdnů od podepsání této smlouvy o dílo

oběma smluvními stranami.

Dodržení času plnění ze strany zhotovitele je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele. 
Jedná se především o volný přístup k zařízení a odběrnému místu el. energie 230V a poskytnutí volné a 
uzamykatelné místnosti pro složení materiálu u zhotovitele, místnost o velikosti min 10m2. 

Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné dodávce díla, musí bez zbytečného 
odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami, zejména 
projektovou dokumentací a všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím 
prováděným na základě této smlouvy. 

Stránka 2 z 4 



IV. CENA DÍLA
Cena díla vychází z cenové nabídky č. 750.1 /2023 ze dne 27.11.2023. Objednatel za zhotovené dílo dle 

článku I. odst. 1,2/ této smlouvy zaplatí cenu dohodnutou smluvními stranami dle ustanovení §7zák.č. 

526/1990 Sb., o cenách. 

Cena je dohodnuta pevně oběma smluvními stranami. 

1. cena za demontáž stávajícího výtahu, odvoz a likvidace .............................. 12.000,-Kč 

2. cena za výrobu a dodávku nového výtahu ................................................ 226.000,-Kč 

3. cena za montáž výtahu ....................................................................... 55.000,-Kč 

4. cena za dopravu a manipulace .................................................................... 5.000,-Kč 

5. cena díla bez DPH .............................................................. ...................... 298.000,-Kč 

6. DPH 21 % ........................................................................................................... 62.580,-Kč 

7. Celková cena včetně DPH ........... ............................................................ 360.580,-Kč 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

Objednatel a zhotovitel se dohodli na těchto platebních podmínkách: 

1. Zálohová faktura ve výši 35 % vystavená po uzavření této smlouvy o dílo. Faktura splatná do 1 O-ti dnů.

2. Konečná faktura ve výši 65% ceny díla bude zhotovitelem vystavena po předání a převzetí díla

v termínu dle bodu 3 článku Ill. této smlouvy.

Faktura splatné do 1 O-ti dnů od podpisu předávacího protokolu. Za zaplacenou částku se považuje připsání 

příslušné částky na účet zhotovitele. 

Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi. Cena bude uhrazena bankovním převodem 
na účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH, a 
současně nebudou zveřejněny údaje o nespolehlivém plátci DPH. 

V případě, že se bude jednat o poskytnutí činností podléhajících režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 
zákona o DPH, je zhotovitel povinen tuto skutečnost u jednotlivých činností uvést společně s přesnou 
identifikací číselného kódu činnosti dle klasifikace produkce CZ-CPA 41-43. V takovém případě zhotovitel uvede 
základ daně. 

VI. ZÁRUČNÍ DOBA/ ZODPOVĚDNOST ZA VADY
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním předpisům a závazným 

technickým normám. Reklamace závad musí být provedena písemně. Záruční doba je 60 měsíců na 

montáž a materiál včetně rekonstruovaných částí a komponentů subdodavatelů. Záruční doba začíná 

plynout ode dne převzetí díla objednatelem. 

VII.SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE
Objednatel zodpovídá a zajistí práce v rozsahu požadavků zhotovitele a to zejména: 

1. Hlavní přívod elektro k výtahu s platnou elektro revizí.

2. Objednatel zodpovídá za to, že řádný průběh montážních prací zhotovitele nebude rušený neoprávněnými

zásahy třetích osob. Objednatel umožní přístup do objektu montážním pracovníkům zhotovitele. Objednatel

poskytne bezplatně odběrné místo el. energie 230V pro realizaci předmětu plnění dle čl. I. Objednatel dále

poskytne vyklizený prostor. Prostorem se rozumí samostatná uzamykatelná místnost o velikosti cca 10 m2 

v přízemí objektu. Prostor bude sloužit k uložení materiálu a nářadí dodavatele po celou dobu realizace.

Objednatel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu staveniště.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit jeho cenu na základě předání a převzetí díla dle článku X.

Pokud se při realizaci díla vyskytla potřeba provedení dalších prací, které nebyly předvídatelné, musí být 

dohodnuto jejich provedení, termín i cena. 

VIII. 
IX. VLASTNICTVÍ DÍLA

Vlastnické právo k dílu, materiálům, celkovým dodávkám zařízení a materiálně zachytitelným výsledkům 

provedených prací přechází ze Zhotovitele na Objednatele okamžikem zaplacením celkové ceny díla 

v rozsahu čl. IV. 

Stránka 3 z 4 



X. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
Objednatel převezme dílo na základě písemné výzvy Zhotovitele. O předání a převzetí díla bude sepsán 
zápis, z něhož bude patrný stav díla v okamžiku jeho předání. 

K předání a převzetí budou připraveny atesty, doklady o zkouškách, revizní zprávy apod., dle příslušných 
právních předpisů, nebo pokud jejich provedení předepisují technické normy. 

Zhotovitel předá objednateli v den předání a převzetí díla následující dokumenty: 

Kompletní předepsanou dokumentaci zařízeni, výsledky požadovaných zkoušek, revizí a měření. 

XI. KVALITA DÍLA
Práce budou provedeny dle příslušných norem a předpisů. Na odborné práce, kde to ČSN přikazuje, bude 
zhotovitelem zpracována výchozí revizní zpráva nebo příslušný doklad o kvalitě. Řádné provedení díla bude 
prokázáno provedením předepsaných zkoušek a předložením dokladů o nich. 

XII.ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Odstoupit od této smlouvy může kterákoliv smluvní strana na základě písemné výpovědi dle příslušných
obecných ustanoveni Občanského Zákoníku. 

XIII. STAVENIŠTĚ
Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen neprodleně odstraňovat nečistoty 
a odpady vzniklé při provádění díla v souladu s právními předpisy. 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna jen písemně po dohodě obou smluvních stran, přičemž

takovou dohodu je nutno výslovně označit jako dodatek této smlouvy. 
2. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze svobodné vůle, porozuměly jejímu obsahu,

souhlasí s obsahem, a to potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
3. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk.
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu obou smluvních stran.

XV. PRACOVNÍCI JEDNAJÍCÍ ZA SMLUVNÍ STRANY
Ve všech věcech smlouvy jednají: 
za Objednatele: Eva Vlasáková, ředitelka, MŠ Jažlovická 
za Zhotovitele: xxxxxxx jednatel, DOMOVNÍ VÝTAHY s.r.o. 

Přílohy: Nabídka č. 750.1/2023 ze dne 27.11.2023 

V Hradci Králové dne: V Praze dne: 18.12.2023
Objednavatel Zhotovitel 

Stránka4 z 4 

18.12.2023

...................................................................  .............................................................
razítko, podpis      razítko, podpis


